



همیشه نبض زمین با تو راه افتاده

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

این همه تاوان؟!

خورشید چشم‌های تو کتمان نمی‌شود این قدر آفتاب که پنهان نمی‌شود «در مساورای مشکل» حالا نیامدن انگار حکمتیست که آسان نمی‌شود مویست و انتظار به تکرار خورده‌اند صدها گره که چاره به دندان نمی‌شود دردی که در کشاکش دوری کشیده‌ام قطعا نصیب گریگ بیابان نمی‌شود چندبست گریه می‌کنم و خیس و خسته از اوضاع این سری که به سامان نمی‌شود فریاد کشوری شده‌ام در گلو، بیبا نه، با دعای گریه که باران نمی‌شود برگرد مهربان که ستون‌های سینمام یبارای حجم این همه تاوان نمی‌شود

میرحسین نونجی

از پرستوهای خونین‌بال

حتی تو را با استکان‌ها فال می‌گیرم حتی سراز از خوشه‌های کال می‌گیرم نام تو را با هر زبان و لهجه می‌پرسم حتی جواب از مردمان لال می‌گیرم تو نیستی اما نشان سرزمینت را یاد از پرستوهای خونین‌بال می‌گیرم زنجیر عشقت بسته پام را ولی عمریست جان از صدای رقص این‌ لخلخل می‌گیرم در هر کجای دور این دنیای پر سرسام آرامش از این عشق بی‌جنجال می‌گیرم از نذرهای بی تو ماندن... نه ماللی نیست ... من حاجتم را با همین منوال می‌گیرم

سودابه میهنی

کنار خط افق

میان راه سفید و سیاه افتاده خوش آن پیاده که در پای شاه افتاده اگرچه قسمت من قلب سرد و تاریکی است عزیزتر ز تو ایسا به چاه افتاده؟ بهانه‌ای شده این نوبهار تقویمی همیشه نبض زمین با تو راه افتاده نه دل به وسعت دریا که با تو موج شومیم در پیاله ما عکس ماه افتاده! تو نیستی که تک بیت‌های دفتر من همیشه سایه‌ای از خیمه گاه افتاده تو نیستی که دلم مات روزگار شده میان راه سفید و سیاه افتاده کنار خط افق یک سنوار منتظر است درون فال زمین یک سپاه افتاده

الهام صفالو

تو اگر دعا کنی

بی اذن تو هرگز عددی صد نشود بر هر که نظر کنی دگر بد نشود زهرا تو دعا کن که بیاید مهدی زهرا تو اگر دعا کنی رد نشود سیدمجتبی شجاع

گل نرگس

گل نرگس! چه شود بوسه به پایت بزنیم تا به کی، خسته دل از دور، صدايت بزنيم گل نرگس! تکند مهر زما برداری، داغ دیدار رخت بر دلما ن بگذاری؟

آقا تو کجایی؟

وقت است که از چهره خود برده گشایی «تا با تو بگویم غم شب‌های جدایی» اسپندم و در تاب و تب از آتش هجران «من در قفس بال و پر خویش اسیرم» از کاش تو یکبار به بالین من آبی در بنده نوازی و بزگی تو شک نیست من خوب نیاموختم آداب گدایی عمری‌ست که ما منتظر آمدنت، نه تو منتظر لحظه برگشتن مایی می‌خواستم از ماتم دل با تو بگویم از یاد رود ماتم و دل چون تو بیایی امشب شده‌ای زائر آن تربت پنهان؟ یا زائر دلسوخته کرب و بلایی ای پرسش بی پاسخ هر جمعه عشاق آقا تو کجایی؟ تو کجایی؟ تو کجایی؟ یوسف رحیمی

گفته‌اند که تو...

برای او که برایم نماد خورشید است ندیدمش ولی او سال‌ها مرا دیده‌ست ندیدمش ولی از پشت برده‌ها حتی- دلم برای نگاهش همیشه لرزیده‌ست سلام مهدی من! روز و ماه و سال بخیر نگو که لحن سلامت! چه قدر شوریده‌ست نگو که لحن سلامت چه قدر غمگین است که در حوالی من غم همیشه خندیده‌ست در این طرف که منم فصل‌ها همه سردند در آن طرف که شمایی... بهار رویده‌ست؟ در آن طرف که شمایی در این زمستان‌ها بگو که عطر بنفشه دوباره پیچیده‌ست؟ هوای سمت شما ابری است یا آرام؟ در این طرف که هوا سال‌هاست خشکیده‌ست چه ساعتی‌ست در آنجا؟ شب است یا روز است؟ در این طرف که «مان» سمت کعبه‌چرخیده‌ست- برای این که هوای تو در تنش جاری‌ست که سال‌هاست «دیده» فقط تو را «دیده» ست! - و گفته‌اند: تو از سمت کعبه می‌آیی ولی «چه وقتش» را هیچ کس نفهمیده‌ست... مطهره عباسیان

اخبار کشور

رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران حج تاکید فرمودند

اینکه می‌گویند در حج به آمریکا اعتراض نکنید سیاستی شیطانی است



حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته در دیدار دست‌اندرکاران و کارگزاران حج، فریضه حج را مجموعه‌ای استثنائی و ممتاز از ارزش‌های مورد تمجید اسلام خواندند و با اشاره به وجود مفاهیم سیاسی ضروری نظیر وحدت، دفاع از مظلومان و برائت از مشرکین در حج، تأکید کردند: هر حاجی ایرانی باید با رفتار و گفتار و متانت خود، به ملیت، هویت و جمهوری اسلامی ایران آبرو ببخشد. در این دیدار که در آستانه آغاز اعزام زائران بیت‌الله الحرام انجام شد، رهبر انقلاب اسلامی، حج را نمونه کوچکی از جامعه اسلامی برتر و مظهر تمدن نوین اسلامی خواندند و افزودند: در حج، عروج اخلاقی و معنوی و روحی، و تفرغ و خشوع در کنار پیشرفت زندگی مادی قرار می‌گیرد.

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با اشاره به وجوه مختلف حج، افزودند: در حج در کنار مظاهر معنوی، شاهد مظاهر حیات اجتماعی اسلام همچون «وحدت، برادری و یکرنگی»، «تجمع مردمی در عرفات، شترالحرام و منا» و «تحرك و طواف و سعی» هستیم و همزمان با این مظاهر برجسته، تجلی باشکوهی از «اخلاق، برادری و گذشت» به نمایش درمی‌آید. ایشان «ابعاد سیاسی حج» را یکی دیگر از ویژگی‌های این فریضه استثنائی برشمردند و تأکید کردند: اینکه برخی می‌گویند حج را سیاسی نکنید، سخن نادرستی است زیرا ابعاد سیاسی حج، مطابق با خواسته و دستورات اسلام است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی افزودند: وحدت، حمایت از مظلومین همچون ملت فلسطین و مردم یمن، و با برائت از مشرکین، همه آموری سیاسی و مطابق تعالیم اسلام هستند؛ بنابراین ابعاد سیاسی حج، همان تکلیف دینی و عبادت است.

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای خاطرنشان کردند: اینکه حج یک فریضه اسلامی و یک کار لازم است و به همین دلیل ما اصرار داریم که این فریضه را، به بهترین وجه انجام شود. مواضع تأکید کردند: در کنار حرکات سیاسی، اقدامات سیاسی غیردینی و شیطانی هم وجود دارد، همانند اینکه بگویند در حج به آمریکا اعتراض نکنید و یا از مشرکین ابراز برائت نکنید.

رهبر معظم انقلاب اسلامی یکی از ویژگی‌های مهم



حج را، «ایجاد الفت و برادری اسلامی» خواندند و گفتند: به همین دلیل، حج ایرانی باید ضمن رفتار عاقلانه و خردمندانه و محترمانه و همراه با وقار و متانت و آبرو و بخشیدن به ملیت و هویت ایرانی و جمهوری اسلامی، در نهادهای جماعت در مسجدالحرام و مسجدالنبی، کنار برادران و خواهران مسلمان حضور داشته باشند. حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با تأکید بر اینکه دولت سعودی وظایف سنگین برای «آمین امنیت زائران بدون امنیتی کردن محیط و حفظ حرمت و

کرامت حجج» بر عهده دارد، افزودند: حجاج باید با بهره‌گیری از فرصت کم‌ظنیر و مغتنم حج و توجه به ابعاد اجتماعی، سیاسی و اخلاقی آن، شان یک مؤمن قدردان حج ابراهیمی را رعایت کنند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به دشمنی عمیق آمریکا و دیگر مستکبران با حقایق اسلامی زسارت، صیانت از حقوق و عزت و کرامت زائران را مهم‌ترین رویکرد این سازمان در حج خواند و گزارشی از فعالیت‌های اجرایی حج امسال بیان کرد.

تجمع دانشجویان و مردم تهران مقابل دفتر سازمان ملل در حمایت از شیخ زکزاکی



حجت‌الاسلام‌المسلمین نواب نماینده ولی‌فقیه در امور بهره‌گیری از فرصت کم‌ظنیر و مغتنم حج و توجه به ابعاد اجتماعی، سیاسی و اخلاقی آن، شان یک مؤمن قدردان حج ابراهیمی را رعایت کنند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به دشمنی عمیق آمریکا و دیگر مستکبران با حقایق اسلامی زسارت، صیانت از حقوق و عزت و کرامت زائران را مهم‌ترین رویکرد این سازمان در حج خواند و گزارشی از فعالیت‌های اجرایی حج امسال بیان کرد.

دختر شیخ زکزاکی: الگوی پدرم امام خمینی (ره) است

رسیدند. ۳ تا در راهبیمایی روز قدس سال ۲۰۱۴ و ۲ نفر دیگه در ۲۰۱۵ شهید شدند آن‌هم در میان حدود ۱۰۰۰ شهید که خیلی‌هایشان جسد‌هایشان هم مفقود شد. الان دو دختر و یک پسر دارند. اگر بخواهم از عکس‌العمل پدر و مادرم درباره شهادت بچه‌ها بگویم، رفتاری داشتند که نمی‌دانم چطور باید رفتارشان را توضیح بدهم. مقاومتشان خیلی عجیب و باورنکردنی بود. سه‌سپس طرف چند ساعت شهید شدند. روز قدس سال ۲۰۱۴ بود که بچه‌ها ساعت دو به تظاهرات رفتند و ساعت ۶ جسدشان را آوردند. یکی از پسرها هم آن روز مجروح می‌شود که سال بعدش شهید شد.

دختر رهبر شیعیان نیجریه در خصوص دیدگاه‌های پدرش در مواجهه با نظام سلاطه گفت: شیخ زکزاکی در سخنرانی‌هایش می‌گوید ما باید مقاومت کنیم و نباید زیر بار ظلم برویم. دولت ما الان بدتر از دولت شاه است و زیر نظر نفر دیگر از نیجریه انتخاب می‌شوند تا برای جشن پیروزی به ایران بیایند. وقتی آمدند با حضرت امام ملاقات می‌کنند. پدرم می‌گفتند: «بعنداز اینکه برگشتم چیزهایی در ایران دیدم و گفتم حالا باید در نیجریه تبلیغ را آغاز کنم» وی افزود: وقتی پدرم شیعه می‌شوند اجازه نمی‌دهند تا مدتی کسی منوجه شود. می‌گفتند: «وقتی انقلاب اسلامی ایران را دیده‌ام با خود عهد کردم هر مذهبی که امام خمینی

شهادتگاه ۲۹۰ مسافر ایرباس در خلیج فارس گلباران شد



هرمزگان را به یاد آنان گلباران کردند. شرکت‌کنندگان به هنگام گلباران محل شهادت این عزیزان بار دیگر فریادهای مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل سر دادند و این جنایت جنگی و ضد بشری آمریکا را محکوم کردند.

از مراسم گلباران محل شهادت ۲۹۰ مسافر هواپیمایی تیرماه سال ۶۷ از سوی ناو جنگی آمریکا با اصابت دو موشک به شهادت رسیدند؛ صبح دیروز (چهارشنبه) با حضور مسئولان و خانواده‌های شهدا در آنجا خلیج فارس گلباران شد.

در این مراسم پس از نواختن سرود جمهوری اسلامی ایران، شرکت‌کنندگان با نثار شاخه‌های گل محل شهادت ۲۹۰ مسافر در حوالی تنگه هرمز و هنگام در آب‌های استان

رومنیای از کتاب‌های شعر «هنر شناسنامه شهرم و چشم‌های باران» و همچنین از کتاب خاطره «داغ دریا» از بخش‌های جانبی این آئین گلباران بود.

۱۲ تیرماه ۱۳۶۷ شمسی برابر با سوم ژوئیه ۱۹۸۸ میلادی، هواپیمای مسافری ایرباس ایران که از بندرعباس عازم ثبی بود، بر فراز آب‌های خلیج فارس و در نزدیکی جزیره هنگام مورد هجوم یگان‌های دریایی متجاوز آمریکایی مستقر در آب‌های خلیج فارس قرار گرفت و سقوط کرد.



حضرت آیت‌الله بهجت(ره): چه خوب است هر کس هر کاری که انجام می‌دهد، بگوید کاری نکرده‌ام.

بنیانگذار ویکی‌پدیا: شبکه‌های اجتماعی را تحریم کنید

یکی از بنیانگذاران «ویکی‌پدیا» (دانشنامه آزاد اینترنتی) خواستار تحریم شبکه‌های اجتماعی اینترنتی در روزهای چهارم و پنجم جولای (امروز و فردا) شد.

«ری سنسگر» که در ۱۵ ژانویه ۲۰۰۱ میلادی به همراه «جیمی ولز»، دانشنامه آزاد اینترنتی «ویکی‌پدیا» را بنیان گذارند (ولی بعداً از آن جدا شده و این شبکه سایبری را مورد انتقاد قرار داد)، با انتشار مطلبی تحت عنوان «علامه استقلال دیجیتال»، به سانسور در شبکه‌های اجتماعی مانند «فیس‌بوک»، «تلگرام»، «توییتر»، «اینستاگرام» و... اعتراض کرده و خواستار پیوستن کاربران این شبکه‌ها به اعتراض شد.

او در این اعلامیه، خواستار آزادی در انتشار اطلاعات بر روی شبکه‌های اجتماعی و حذف کنترل و سانسور بر محتوای آنها شد. این اعلامیه از شبکه‌های اجتماعی می‌خواهد تا به آزادی بیان، تحریم خصوصی و امنیت کاربران احترام بگذارند.

همچنین از کاربران خواسته است تا در روزهای چهارم و پنجم ژوئیه به جز آگاهی‌رسانی در مورد تحریم شبکه‌های اجتماعی، مطلب دیگری بر روی این سایت‌ها پست نکنند.

لازم به ذکر است که مدتی است که شبکه‌های به اصطلاح اجتماعی در فضای مجازی، به طور رسمی و علنی سانسور شدیدی بر مطالب کاربران خود اعمال می‌کنند. چنانچه چندی پیش، شبکه‌های اجتماعی «فیس بوک»، «توییتر» و «اینستاگرام» بسا اعلام کردند که صدها حساب کاربری و صفحه گروه که علیه رئیس‌جمهوری آمریکا و اسرائیل و عربستان سعودی خیر و گزارش انتشار می‌دادند را مسدود کرده‌اند.

بنابنا به گفته مسئولان این شبکه‌های اجتماعی، مطالبی که منجر به حذف و سانسور اکانت‌ها و صفحات یاد شده توسط «فیس بوک» و «توییتر» و «اینستاگرام» شده، عبارتند از:

تأکید بر مطالبی پیرامون حرکت‌های جدایی‌طلبانه در آمریکا، شخصیت‌های سیاسی و اجتماعی آمریکایی، اسلام، موفقیت عربستان سعودی در دربرنامه‌ها، وضعیت اسرائیل، موضوعات سیاسی برناتیا و ایالات متحده؛ مثلاً یکی از این پست‌ها پیشنهاد کرده بود بهترین پاسخ به قتل جمال خاشقجی، این است که آمریکا حمایت خود از نیروهای ائتلاف عربستان سعودی در یمن را متوقف کندا و از همین روی پست یاد شده از سوی شبکه مربوطه حذف شد.

آیین معرفی کتاب روایت رهبری بر گزار خواهد شد

آیین معرفی کتاب «روایت رهبری» (مناسبات جمهوری و اسلامیت در انتخاب ولی‌فقیه) روز یکشنبه ۱۶ تیر در فرهنگسرای اندیشه برگزار خواهد شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، این کتاب در سه فصل و ۶۲۰ صفحه، روایت جامعی و دست‌اولی است از «رسمیت و قانونیت یافتن رهبری حضرت امام خمینی رحمه‌الله با مصوبه مجلس خبرگان قانون اساسی». «تعمین آیت‌الله منتظری به رهبری آینده توسط مجلس خبرگان رهبری و سپس عزل وی» و در نهایت، «تعمین حضرت آیت‌الله خامنه‌ای توسط مجلس خبرگان به رهبری انقلاب اسلامی». از ویژگی‌های «روایت رهبری» می‌توان به استفاده از برخی خاطرات منتشرنشده سیاسی و مهم حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به تناسب موضوعات مطرح شده در کتاب‌اشاره کرد. این کتاب توسط آقای سیداباس جبرائیلی تألیف شده و انتشارات انقلاب اسلامی آن را چاپ کرده است.

مراسم معرفی کتاب «روایت رهبری» از ساعت ۹:۳۰ روز یکشنبه ۱۶ تیر در فرهنگسرای اندیشه برگزار می‌شود و شرکت در این مراسم برای عموم علاقه‌مندان آزاد است.

انتصاب چهار مدیر در سازمان سینمایی

چهار مدیر در سازمان سینمایی، منصوب شدند. حسین انتظامی، حدود دو ماه پس از دریافت حکم رسمی ریاست سازمان سینمایی، تغییراتی را در مدیریت این سازمان ایجاد کرد.

براساس احکام انتظامی، ابراهیم داروغه زاده که طی مدت مسئولیت خود در اداره نظارت و ارزشیابی، به خاطر تولید و نمایش فیلم‌های سیخف و مبتدل با انتقادات فراوانی روبرو شد، از این مسئولیت برکنار و به عنوان دبیر سسی و هفتمین جشنواره فیلم فجر منصوب شد. وی مدیریت دو دوره قبلی این جشنواره را نیز برعهده داشت. همچنین سید مهدی طباطبائی‌زاد که مدیریت مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی را داشت و حمایت‌های این مرکز را به افراز خاصی محدود کرد نیز از این سمت برکنار و به عنوان جابگزین داروغه زاده، مدیرکل اداره نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی شد.

جابگزین وی در مرکز گسترش سینمای مستند، محمد حمیدی مقدم است. او قبلاً به عنوان مجری و تهیه‌کننده برنامه‌های سینمایی در صداوسما فعالیت می‌کرد.

مهران عباسی انارکی، دیگر مدیری است که به سازمان سینمایی راه یافته است. وی که پیش‌تر در شهرداری تهران فعالیت می‌کرده، از امروز به عنوان مدیر جدید موزه سینما کار خود را آغاز می‌کند.

مترووی تهران علیه کتاب‌های جبهه انقلاب

کتابستان شهدا غرفه مختصر و مفیدی است که اگر مسیرتان به ایستگاه متروی شهدا خورده باشد، حتماً آن را دیده‌اید. این فروشگاه کتاب حدود ۹ سال است در پایاد زیرین ایستگاه شهدا، میزبان کتاب‌های جبهه فرهنگی انقلاب و مخاطبان آنهاست.

آگهی مزایده

مؤسسه‌های در نظر دارد خودروهای مزاد خود به شرح ذیل را از طریق مزایده حضوری به‌فروش برساند. متقاضیان می‌توانند جهت اخذ فرم و کارت شرکت در مزایده و کسب اطلاعات بیشتر از ساعت ۸ الی ۱۸ با تلفن ۳۳۱۱۵۷۹۳ تماس حاصل فرمایند. (مؤسسه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است)

- ۱- سواری پراید دوگانه‌سوز مدل ۸۵ ۲ دستگاه
- ۲- وانت نیسان دوگانه‌سوز مدل ۹۲ ۳ دستگاه
- ۳- مینی‌بوس هیوندا دیزلی مدل ۹۰ ۲ دستگاه
- ۴- اتوبوس بنز ۳۶۰ دیزلی مدل ۷۶ یک دستگاه
- ۵- موتورسیکلت تیزرو ۱۲۵ مدل ۹۰ ۲ دستگاه